
Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 90: Limburg – Siegen   
 Fahrplanänderungen vom 28.09. – 24.10.2020 

 Fahrgastinfo  

0:00 = Regelfahrplan
0:00 = Verkehrt 14 Min. später
0:00 = Verkehrt 10 Min. früher

0:00 = Schienenersatzverkehr mit Bussen
0:00 = Taxi

RB90 Limburg - Siegen, gültig Montag – Freitag vom 28.09. – 24.10.2020
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa

Zugnummer 29360 61550 61706 29362 61552 61708 61710 61712 61554 29364 61714 61716 29366 61556 61718 61720 61558 29368 61722 61724 61562 29370 61726 61728 61566 29372 61730 61732 61598 61734 61736 61576 61578 29374 91846 29378
Verkehrsmittel ; ; TAXI ; TAXI ; RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Limburg(Lahn) ab 6:26 7:33 8:28 9:45 10:30 11:45 12:30 13:45 14:30 15:45 16:30 17:33 18:30 19:45 20:45
…
Westerburg ab 4:22 5:19 6:08 7:22 8:30 9:20 10:31 11:18 12:30 13:17 14:30 15:18 16:30 17:18 18:30 19:18 20:45 21:41
Langenhahn an 4:29 5:26 6:15 7:29 8:37 9:27 10:37 11:24 12:37 13:24 14:37 15:24 16:37 17:24 18:37 19:24 20:52 21:48
Langenhahn ab 4:29 5:26 6:21 7:29 8:37 9:32 10:38 11:30 12:38 13:29 14:38 15:30 16:38 17:30 18:39 19:30 20:54 21:48
Rotenhain 4:33 5:30 6:25 7:34 8:41 | 10:42 | 12:42 13:33 14:42 | 16:42 | 18:43 | 20:58 21:52
Enspel 4:36 5:33 6:28 7:37 8:44 | 10:45 | 12:45 13:36 14:45 | 16:45 | 18:46 | 21:01 21:55
Büdingen 4:40 5:36 6:31 7:40 8:48 | 10:48 | 12:48 13:39 14:48 | 16:48 | 18:49 | 21:04 21:59
Nistertal-Bad Marienberg an 4:42 5:39 6:34 7:42 8:50 9:42 10:50 11:40 12:50 13:41 14:50 15:40 16:50 17:40 18:52 19:40 21:06 22:01
Nistertal-Bad Marienberg ab 4:43 5:40 6:35 7:43 8:51 9:43 10:51 11:40 12:51 13:42 14:51 15:41 16:51 17:41 18:52 19:41 21:18 22:02
Unnau-Korb 4:47 5:44 6:39 7:47 8:55 9:46 10:55 11:44 12:55 13:46 14:55 15:44 16:55 17:44 18:56 19:44 21:22 22:06
Hachenburg an 4:53 5:50 6:45 7:53 9:01 9:53 11:01 11:51 13:01 13:52 15:01 15:51 17:01 17:51 19:02 19:51 21:28 22:12
Hachenburg ab 4:54 5:51 6:50 7:54 9:07 9:53 11:07 11:51 13:07 13:53 15:07 15:51 17:07 17:51 19:08 19:51 21:29 22:13
Hattert 4:58 5:56 6:55 7:59 9:12 9:58 11:12 11:56 13:12 13:58 15:12 15:56 17:12 17:56 19:13 19:56 21:34 22:18
Ingelbach 5:06 6:01 7:00 8:04 9:17 10:04 11:17 12:01 13:17 14:03 15:17 16:02 17:17 18:02 19:18 20:02 21:39 22:23
Altenkirchen(Ww) an 5:14 6:09 7:08 8:12 9:25 10:12 11:25 12:10 13:25 14:11 15:25 16:10 17:25 18:10 19:26 20:10 21:47 22:31
Altenkirchen(Ww) Bahnhof ab 4:40 5:08 5:23 6:15 6:45 7:18 8:16 9:18 9:45 10:16 11:18 11:45 12:16 13:18 13:45 14:16 15:18 15:45 16:16 17:18 17:45 18:16 19:18 20:16 21:18 22:46 23:46 1:00
Obererbach Bahnhof 4:50 5:18 5:29 6:21 6:50 7:23 8:22 9:23 9:50 10:22 11:23 11:50 12:22 13:23 13:50 14:22 15:23 15:50 16:22 17:23 17:50 18:22 19:23 20:22 21:23 22:51 23:51 1:05
Kloster Marienthal (Bedarfshalt) Hilgenroth Ort 4:53 5:21 | | | | 8:26 | | 10:26 | | 12:26 | | 14:26 | | 16:26 | | 18:26 | 20:26 | | | |
Breitscheidt Bahnhof 4:56 5:24 5:34 6:26 6:55 7:30 8:30 9:30 9:55 10:30 11:30 11:55 12:30 13:30 13:55 14:30 15:30 15:55 16:30 17:30 17:55 18:30 19:30 20:30 21:30 23:00 0:00 1:14
Hohegrete Pracht Niedernhausen Brunnenplatz 4:51 | 5:19 | 5:38 6:30 6:59 7:34 8:34 9:34 9:59 10:34 11:34 11:59 12:34 13:34 13:59 14:34 15:34 15:59 16:34 17:34 17:59 18:34 19:34 20:34 21:34 23:04 0:04 1:18
Geilhausen Ort 4:54 | 5:22 | 5:40 6:32 7:01 7:36 8:36 9:36 10:01 10:36 11:36 12:01 12:36 13:36 14:01 14:36 15:36 16:01 16:36 17:36 18:01 18:36 19:36 20:36 21:36 23:06 0:06 1:20
Au (Sieg) Bahnhof an 5:02 5:02 5:30 5:30 5:43 6:35 7:04 7:39 8:39 9:39 10:03 10:39 11:39 12:03 12:39 13:39 14:03 14:39 15:39 16:03 16:39 17:39 18:04 18:39 19:39 20:39 21:39 23:09 0:09 1:23
Au (Sieg) Bahnhof ab 3:45 4:17 5:04 5:32 6:43 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41
Etzbach Bogenstraße 3:49 4:21 5:12 5:40 6:46 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44
Wissen (Sieg) Bahnhof an 4:04 4:36 5:27 5:55 6:50 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Verkehrsmittel SEV-Halt ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

Wissen (Sieg) Bahnhof ab 4:05 4:37 5:28 5:56 6:55 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53
Niederhövels am Bahnhof 4:13 4:45 5:36 6:04 7:03 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01
Scheuerfeld (Sieg) Wallmenroth Hauptstraße 4:22 4:54 5:45 6:13 7:12 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Betzdorf (Sieg) ZOB am Bahnhof an 4:32 5:04 5:55 6:23 7:22 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Zugnummer 61700 61800 61702 24951 91808 91810 91812 91814 91816 91818 91820 91822 91824 91826 91828 91830 91832 91834 91836 91838
Verkehrsmittel RB 90 RB 93 RB 90 RE 99 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9
Betzdorf (Sieg) ab 4:37 5:09 5:59 6:28 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30
Kirchen 4:41 5:12 6:03 6:32 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33
Freusburg-Siedlung 4:44 5:15 6:06 6:35 | | | | | | | | | | | | | | | |
Brachbach 4:47 5:19 6:10 6:38 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40
Mudersbach 4:49 5:21 6:12 6:40 | | | | | | | | | | | | | | | |
Niederschelden 4:52 5:23 6:14 6:43 | | | | | | | | | | | | | | | |
Niederschelden Nord 4:54 5:25 6:16 6:44 | | | | | | | | | | | | | | | |
Eiserfeld (Sieg)                   4:56 5:27 6:18 6:46 | | | | | | | | | | | | | | | |
Siegen an 5:01 5:32 6:25 6:53 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten fallen die Züge zwischen Wissen und Betzdorf(Sieg) vom 28.09. - 24.10.2020 aus. Es wird ein Schienenersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen nicht möglich. Bitte nutzen Sie für Ihre Reiseplanung insbesondere die Fahrplanauskünfte 
im Internet (www.bahn.de, DB-Navigator) sowie rechtzeitig in den Zügen und Bahnhöfen verfügbaren gedruckten Fahrplaninformationen. In unten stehender Tabelle ist für den Abschnitt Westerburg-Limburg nur ein Fahrplanausschnitt dargestellt.

Wir bitten um Ihr Verständnis, 
Ihre Hessische Landesbahn

0:00 = Halt nur bis 30.09.



Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 90: Siegen – Limburg   
 Fahrplanänderungen vom 28.09. – 24.10.2020 

 Fahrgastinfo  

0:00 = Regelfahrplan
0:00 = Verkehrt 12 Min. später

0:00 = Halt nur bis 30.09.
0:00 = Schienenersatzverkehr mit Bussen
0:00 = Taxi

0:00 = Schienenersatzverkehr Kleinbus

RB90 Siegen – Limburg, gültig Montag – Freitag vom 28.09. – 24.10.2020
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Zugnummer 91848 91807 91809 91811 91813 91815 91817 91819 91821 91823 91825 91827 91829 91831 91833 91835 91837 61735 61737
Verkehrsmittel RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RB 93 RB 90 RB 90
Siegen ab 6:00 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:01 23:11 0:11
Eiserfeld (Sieg) 6:05 | | | | | | | | | | | | | | | 22:05 23:16 0:16
Niederschelden Nord | | | | | | | | | | | | | | | | 22:07 23:18 0:18
Niederschelden 6:08 | | | | | | | | | | | | | | | 22:09 23:20 0:20
Mudersbach | | | | | | | | | | | | | | | | 22:11 23:22 0:22
Brachbach 6:11 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:13 23:24 0:24
Freusburg-Siedlung | | | | | | | | | | | | | | | | 22:17 23:28 0:28
Kirchen 6:17 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:20 23:31 0:31
Betzdorf(Sieg) an 6:20 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:23 23:35 0:35
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Verkehrsmittel SEV-Halt ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

Betzdorf(Sieg) ZOB am Bahnhof ab 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 23:40 0:40
Scheuerfeld (Sieg) Wallmenroth Hauptstraße 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 23:47 0:47
Niederhövels am Bahnhof 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 23:56 0:56
Wissen (Sieg) Bahnhof an 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 0:06 1:06
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Di-Sa Sa

Zugnummer 61557 61559 61563 29361 61565 61701 29363 61703 61567 61705 61705 61707 29365 61569 61709 61711 29367 61571 61713 61715 29369 61575 61717 61719 61577 29371 61721 61581 61723 29373 61725 61585 61727 61729 61733 29375 91849 29379
Verkehrsmittel RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 ; RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 TAXI RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Wissen (Sieg) Bahnhof ab 7:09 8:09 9:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 0:07 1:07
Etzbach Bogenstraße 7:13 8:13 9:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:12 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 0:20 1:20
Au (Sieg) Bahnhof an 7:16 8:16 9:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 0:26 1:26
Au (Sieg) Bahnhof ab 6:13 6:56 7:20 7:53 8:20 9:20 9:20 10:20 10:53 11:20 12:20 12:53 13:20 14:20 14:53 15:20 16:20 16:53 17:20 18:20 18:53 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 0:31 1:31
Geilhausen 6:16 | 7:23 7:56 8:23 9:22 9:22 10:23 10:56 11:22 12:23 12:56 13:22 14:23 14:56 15:22 16:23 16:56 17:23 18:23 18:56 19:22 20:23 21:23 22:22 23:23 0:35 1:35
Hohegrete 6:18 | 7:25 7:58 8:25 9:25 9:25 10:25 10:58 11:25 12:25 12:58 13:25 14:25 14:58 15:25 16:25 16:58 17:25 18:25 18:58 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 0:37 1:37
Breitscheidt Bahnhof 6:27 7:01 7:30 8:03 8:30 9:30 9:30 10:30 11:03 11:30 12:30 13:03 13:30 14:30 15:03 15:30 16:30 17:03 17:30 18:30 19:03 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 0:42 1:42
Kloster Marienthal (Bedarfshalt)        Hilgenroth Ort | 7:04 | | 8:32 | | 10:32 | | 12:32 | | 14:32 | | 16:32 | | 18:32 | | 20:32 | | | | |
Obererbach Bahnhof 6:32 7:08 7:35 8:08 8:36 9:35 9:35 10:36 11:08 11:35 12:36 13:08 13:35 14:36 15:08 15:35 16:36 17:08 17:35 18:36 19:08 19:35 20:36 21:35 22:35 23:35 0:47 1:47
Altenkirchen(Westerwald) Bahnhof an 6:38 7:29 7:40 8:14 8:41 9:40 9:40 10:41 11:13 11:40 12:41 13:13 13:40 14:41 15:13 15:40 16:41 17:13 17:40 18:41 19:13 19:40 20:41 21:41 22:40 23:41 0:53 1:53
Altenkirchen(Westerwald) ab 4:56 5:29 6:30 7:32 8:47 9:31 10:47 11:30 12:46 13:30 14:47 15:30 16:47 17:52 18:47 19:52 20:46 21:50
Ingelbach | 5:27 6:39 7:41 8:56 9:40 10:56 11:39 12:55 13:39 14:56 15:39 16:56 | 18:56 | 20:55 21:59
Hattert 5:10 5:43 6:44 7:46 9:01 9:45 11:01 11:44 13:00 13:44 15:01 15:44 17:01 18:07 19:01 20:07 21:00 22:04
Hachenburg an 5:14 5:47 6:49 7:50 9:06 9:49 11:06 11:48 13:05 13:48 15:06 15:48 17:06 18:12 19:06 20:12 21:05 22:08
Hachenburg ab 5:25 5:53 6:49 7:55 9:06 9:54 11:06 11:53 13:05 13:54 15:06 15:53 17:06 18:12 19:06 20:12 21:05 22:14
Unnau-Korb 5:32 6:00 6:56 8:02 9:14 10:02 11:14 12:00 13:13 14:01 15:14 16:00 17:14 18:20 19:14 20:19 21:13 22:21
Nistertal-Bad Marienberg an 5:36 6:04 7:00 8:06 9:17 10:06 11:17 12:04 13:16 14:05 15:17 16:04 17:17 18:23 19:17 20:23 21:16 22:25
Nistertal-Bad Marienberg ab 5:40 6:05 7:01 8:07 9:20 10:08 11:18 12:06 13:17 13:22 14:07 15:18 16:06 17:18 18:24 19:18 20:24 21:17 22:28
Büdingen 5:44 6:09 7:05 8:11 | 10:12 | 12:10 | 13:25 14:11 | 16:10 | 18:28 | 20:27 | 22:32
Enspel 5:47 6:12 7:08 8:14 | 10:15 | 12:13 | 13:29 14:14 | 16:13 | 18:31 | 20:30 | 22:35
Rotenhain 5:50 6:15 7:11 8:17 | 10:18 | 12:16 | 13:34 14:17 | 16:16 | 18:34 | 20:33 | 22:38
Langenhahn 5:54 6:19 7:15 8:21 9:30 10:22 11:28 12:20 13:27 14:21 15:28 16:20 17:28 18:40 19:28 20:37 21:27 22:42
Westerburg an 6:00 6:25 7:21 8:27 9:37 10:28 11:35 12:26 13:34 14:27 15:35 16:26 17:35 18:46 19:35 20:43 21:34 22:48
Westerburg ab 6:02 6:27 7:28 8:29 9:39 10:33 11:37 12:32 13:37 14:32 15:37 16:32 17:37 19:39 21:35
…
Limburg(Lahn) an 6:45 7:12 8:15 9:14 10:21 11:14 12:19 13:13 14:19 15:14 16:22 17:14 18:19 17:44 20:21 22:15

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten fallen die Züge zwischen Wissen und Betzdorf(Sieg) vom 28.09. - 24.10.2020 aus. Es wird ein Schienenersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen nicht möglich. Bitte nutzen Sie für Ihre Reiseplanung insbesondere die Fahrplanauskünfte 
im Internet (www.bahn.de, DB-Navigator) sowie rechtzeitig in den Zügen und Bahnhöfen verfügbaren gedruckten Fahrplaninformationen. In unten stehender Tabelle ist für den Abschnitt Westerburg-Limburg nur ein Fahrplanausschnitt dargestellt.

Wir bitten um Ihr Verständnis, 
Ihre Hessische Landesbahn

0:00 = Verkehrt 10 Min. früher



Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 90: Limburg – Siegen   
 Fahrplanänderungen vom 28.09. – 24.10.2020 

 Fahrgastinfo  

0:00 = Regelfahrplan
0:00 = Verkehrt 14 Min. später

RB90 Limburg - Siegen, gültig Samstag und Sonntag vom 28.09. – 24.10.2020 (außer 17.10./18.10.)
Verkehrstag Sa Sa Sa+So Sa Sa+So Sa So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So So
Zugnummer 61708 61710 61712 61544 61544 61714 61716 61556 61718 61720 61558 61742 61724 61562 61726 61728 61566 61730 61732 61572 61734 61736 61576 29374 1846 

2937
29378

Verkehrsmittel ; ; RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Limburg(Lahn) ab 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45
…
Westerburg an 8:27 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30
Westerburg ab 7:22 8:30 8:30 9:20 10:31 11:18 12:30 13:18 14:30 15:18 16:30 17:18 18:30 19:18 20:45
Langenhahn an 7:29 8:37 8:37 9:27 10:37 11:24 12:37 13:24 14:37 15:24 16:37 17:24 18:37 19:24 20:52
Langenhahn ab 7:29 8:37 8:37 9:32 10:38 11:30 12:38 13:30 14:38 15:30 16:38 17:30 18:39 19:30 20:54
Rotenhain 7:34 8:42 8:42 | 10:42 | 12:42 | 14:42 | 16:42 | 18:43 | 20:58
Enspel 7:37 8:45 8:45 | 10:45 | 12:45 | 14:45 | 16:45 | 18:46 | 21:01
Büdingen 7:40 8:48 8:48 | 10:48 | 12:48 | 14:48 | 16:48 | 18:49 | 21:04
Nistertal-Bad Marienberg an 7:42 8:50 8:50 9:42 10:50 11:40 12:50 13:40 14:50 15:40 16:50 17:40 18:52 19:40 21:06
Nistertal-Bad Marienberg ab 7:43 8:51 8:51 9:43 10:51 11:40 12:51 13:41 14:51 15:41 16:51 17:41 18:52 19:41 21:18
Unnau-Korb 7:47 8:55 8:55 9:46 10:55 11:44 12:55 13:44 14:55 15:44 16:55 17:44 18:56 19:44 21:22
Hachenburg an 7:53 9:01 9:01 9:53 11:01 11:51 13:01 13:51 15:01 15:51 17:01 17:51 19:02 19:51 21:28
Hachenburg ab 7:54 9:07 9:07 9:53 11:07 11:51 13:07 13:51 15:07 15:51 17:07 17:51 19:08 19:51 21:29
Hattert 7:59 9:12 9:12 9:58 11:12 11:56 13:12 13:56 15:12 15:56 17:12 17:56 19:13 19:56 21:34
Ingelbach 8:04 9:17 9:17 10:04 11:17 12:01 13:17 14:02 15:17 16:02 17:17 18:02 19:18 20:02 21:39
Altenkirchen(Ww) an 8:12 9:25 9:25 10:12 11:25 12:10 13:25 14:10 15:25 16:10 17:25 18:10 19:26 20:10 21:47
Altenkirchen(Ww) Bahnhof ab 5:02 7:18 8:16 9:18 10:16 11:18 12:16 13:18 14:16 15:18 16:16 17:18 18:16 19:18 20:16 21:18 22:46 23:46 1:00
Obererbach Bahnhof 5:12 7:23 8:22 9:23 10:22 11:23 12:22 13:23 14:22 15:23 16:22 17:23 18:22 19:23 20:22 21:23 22:51 23:51 1:05
Kloster Marienthal (Bedarfshalt) Hilgenroth Ort 5:15 | 8:26 | 10:26 | | 14:26 | 16:26 | 18:26 | 20:26 | | | |
Breitscheidt Bahnhof 5:18 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 23:00 0:00 1:14
Hohegrete Pracht Niedernhausen Brunnenplatz 5:24 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 23:04 0:04 1:18
Geilhausen Ort 5:27 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 23:06 0:06 1:20
Au (Sieg) Bahnhof an 5:35 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 23:09 0:09 1:23
Au (Sieg) Bahnhof ab 4:30 5:35 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41
Etzbach Bogenstraße 4:34 5:39 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44
Wissen (Sieg) Bahnhof an 4:49 5:54 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48
Verkehrstag Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Verkehrsmittel SEV-Halt ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

Wissen (Sieg) Bahnhof ab 4:50 5:55 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53
Niederhövels am Bahnhof 4:58 6:03 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01
Scheuerfeld (Sieg) Wallmenroth Hauptstraße 5:07 6:12 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Betzdorf (Sieg) ZOB am Bahnhof an 5:17 6:22 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20
Verkehrstag Sa Sa Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Zugnummer 61840 61804 91808 91810 91812 91814 91816 91818 91820 91822 91824 91826 91828 91830 91832 91834 91836 91838
Verkehrsmittel RB 93 RB 93 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9
Betzdorf (Sieg) ab 5:22 6:27 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30
Kirchen 5:25 6:31 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33
Freusburg-Siedlung 5:28 6:34 | | | | | | | | | | | | | | | |
Brachbach 5:32 6:37 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40
Mudersbach 5:34 6:39 | | | | | | | | | | | | | | | |
Niederschelden 5:36 6:42 | | | | | | | | | | | | | | | |
Niederschelden Nord 5:38 6:43 | | | | | | | | | | | | | | | |
Eiserfeld (Sieg)                   5:40 6:46 | | | | | | | | | | | | | | | |
Siegen an 5:45 6:51 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten fallen die Züge zwischen Wissen und Betzdorf(Sieg) vom 28.09. - 24.10.2020 aus. Es wird ein Schienenersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen nicht möglich. Bitte nutzen Sie für Ihre Reiseplanung insbesondere die Fahrplanauskünfte 
im Internet (www.bahn.de, DB-Navigator) sowie rechtzeitig in den Zügen und Bahnhöfen verfügbaren gedruckten Fahrplaninformationen. In unten stehender Tabelle ist für den Abschnitt Westerburg-Limburg nur ein Fahrplanausschnitt dargestellt.

Wir bitten um Ihr Verständnis, 
Ihre Hessische Landesbahn

0:00 = Schienenersatzverkehr mit Bussen
0:00 = Schienenersatzverkehr Kleinbus0:00 = Halt nur bis 30.09.



Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 90: Siegen – Limburg   
 Fahrplanänderungen vom 28.09. – 24.10.2020 

 Fahrgastinfo  

0:00 = Regelfahrplan
0:00 = Verkehrt 12 Min. später
0:00 = Halt nur bis 30.09. 0:00 = Schienenersatzverkehr mit Bussen

RB90 Siegen - Limburg, gültig Samstag und Sonntag vom 28.09. – 24.10.2020 (außer 17.10./18.10.)
Verkehrstag Sa Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So tgl
Zugnummer 91841 91807 91809 91811 91813 91815 91817 91819 91821 91823 91825 91827 91829 91831 91833 91835 91837 61735 

61745
61737

Verkehrsmittel RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RB 93 RB 90 RB 90
Siegen ab 6:00 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:01 23:11 0:11
Eiserfeld (Sieg) 6:05 | | | | | | | | | | | | | | | 22:05 23:16 0:16
Niederschelden Nord | | | | | | | | | | | | | | | | 22:07 23:18 0:18
Niederschelden 6:08 | | | | | | | | | | | | | | | 22:09 23:20 0:20
Mudersbach | | | | | | | | | | | | | | | | 22:11 23:22 0:22
Brachbach 6:11 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:13 23:24 0:24
Freusburg-Siedlung | | | | | | | | | | | | | | | | 22:17 23:28 0:28
Kirchen 6:17 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:20 23:31 0:31
Betzdorf(Sieg) an 6:20 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:23 23:35 0:35
Verkehrstag Sa Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Verkehrsmittel SEV-Halt ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

Betzdorf(Sieg) ZOB am Bahnhof ab 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 23:40 0:40
Scheuerfeld (Sieg) Wallmenroth Hauptstraße 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 23:47 0:47
Niederhövels Am Bahnhof 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 23:56 0:56
Wissen (Sieg) Bahnhof an 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 0:06 1:06
Verkehrstag Sa+So Sa Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So So+Mo So
Zugnummer 61565 61701 61703 61567 61705 61707 61569 61709 61741 61571 61713 61715 61575 61717 61719 61579 61721 61723 61725 61585 61727 61729 61733 29375 91849 

29377
29379

Verkehrsmittel RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Wissen (Sieg) Bahnhof ab 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 0:07 1:07
Etzbach Bogenstraße 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:12 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 0:20 1:20
Au (Sieg) Bahnhof an 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 0:26 1:26
Au (Sieg) ab 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 0:31 1:31
Geilhausen 7:23 8:23 9:22 10:23 11:22 12:23 13:22 14:23 15:22 16:23 17:23 18:23 19:22 20:23 21:23 22:22 23:23 0:35 1:35
Hohegrete 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 0:37 1:37
Breitscheidt 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 0:42 1:42
Kloster Marienthal (Bedarfshalt)        | 8:32 | 10:32 | 12:32 | 14:32 | 16:32 | 18:32 | 20:32 | | | | |
Obererbach 7:35 8:36 9:35 10:36 11:35 12:36 13:35 14:36 15:35 16:36 17:35 18:36 19:35 20:36 21:35 22:35 23:35 0:47 1:47
Altenkirchen(Westerwald) an 7:40 8:41 9:40 10:41 11:40 12:41 13:40 14:41 15:40 16:41 17:40 18:41 19:40 20:41 21:41 22:40 23:41 0:53 1:53
Altenkirchen(Westerwald) ab 7:32 8:47 9:31 10:47 11:30 12:46 13:30 14:47 15:30 16:47 17:30 18:47 19:52 20:46 21:50
Ingelbach 7:41 8:56 9:40 10:56 11:39 12:55 13:39 14:56 15:39 16:56 17:39 18:56 | 20:55 21:59
Hattert 7:46 9:01 9:45 11:01 11:44 13:00 13:44 15:01 15:44 17:01 17:44 19:01 20:07 21:00 22:04
Hachenburg an 7:50 9:06 9:49 11:06 11:48 13:05 13:48 15:06 15:48 17:06 17:48 19:06 20:12 21:05 22:08
Hachenburg ab 7:55 9:06 9:54 11:06 11:53 13:05 13:54 15:06 15:53 17:06 17:53 19:06 20:12 21:05 22:14
Unnau-Korb 8:02 9:14 10:02 11:14 12:00 13:13 14:01 15:14 16:00 17:14 18:00 19:14 20:19 21:13 22:21
Nistertal-Bad Marienberg an 8:06 9:17 10:06 11:17 12:04 13:16 14:05 15:17 16:04 17:17 18:04 19:17 20:23 21:16 22:25
Nistertal-Bad Marienberg ab 8:07 9:20 10:08 11:18 12:06 13:17 14:07 15:18 16:06 17:18 18:06 19:18 20:24 21:17 22:28
Büdingen 8:11 | 10:12 | 12:10 | 14:11 | 16:10 | 18:10 | 20:27 | 22:32
Enspel 8:14 | 10:15 | 12:13 | 14:14 | 16:13 | 18:13 | 20:30 | 22:35
Rotenhain 8:17 | 10:18 | 12:16 | 14:17 | 16:16 | 18:16 | 20:33 | 22:38
Langenhahn 8:21 9:30 10:22 11:28 12:20 13:27 14:21 15:28 16:20 17:28 18:20 19:28 20:37 21:27 22:42
Westerburg an 8:27 9:37 10:28 11:35 12:26 13:34 14:27 15:35 16:26 17:35 18:26 19:35 20:43 21:34 22:48
Westerburg ab 8:29 10:33 12:32 14:32 16:32 18:32 21:35
…
Limburg(Lahn) an 9:14 11:14 13:13 15:14 17:14 19:14 22:15

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten fallen die Züge zwischen Wissen und Betzdorf(Sieg) vom 28.09. - 24.10.2020 aus. Es wird ein Schienenersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen nicht möglich. Bitte nutzen Sie für Ihre Reiseplanung insbesondere die Fahrplanauskünfte 
im Internet (www.bahn.de, DB-Navigator) sowie rechtzeitig in den Zügen und Bahnhöfen verfügbaren gedruckten Fahrplaninformationen. In unten stehender Tabelle ist für den Abschnitt Westerburg-Limburg nur ein Fahrplanausschnitt dargestellt.

Wir bitten um Ihr Verständnis, 
Ihre Hessische Landesbahn



Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 90: Limburg – Siegen   
 Fahrplanänderungen vom 17.10.2020 

 Fahrgastinfo  

0:00 = Regelfahrplan
0:00 = Verkehrt 14 Min. später

RB90 Limburg - Siegen, gültig am 17.10.2020
Verkehrstag 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 18.10. 18.10.
Zugnummer 61708 61710 61712 61544 61714 61716 61556 61718 61720 61558 61742 61724 61562 61726 61728 61566 61730 61732 61572 61734 61736 61576 29374 29376 91846 29378

Verkehrsmittel ; ; RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90
Limburg(Lahn) ab 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 18:30 19:45
…
Westerburg ab 7:22 8:30 9:20 10:31 11:18 12:30 13:18 14:30 15:18 16:30 17:18 18:30 19:18 20:45
Langenhahn an 7:29 8:37 9:27 10:37 11:24 12:37 13:24 14:37 15:24 16:37 17:24 18:37 19:24 20:52
Langenhahn ab 7:29 8:37 9:32 10:38 11:30 12:38 13:30 14:38 15:30 16:38 17:30 18:39 19:30 20:54
Rotenhain 7:34 8:42 | 10:42 | 12:42 | 14:42 | 16:42 | 18:43 | 20:58
Enspel 7:37 8:45 | 10:45 | 12:45 | 14:45 | 16:45 | 18:46 | 21:01
Büdingen 7:40 8:48 | 10:48 | 12:48 | 14:48 | 16:48 | 18:49 | 21:04
Nistertal-Bad Marienberg an 7:42 8:50 9:42 10:50 11:40 12:50 13:40 14:50 15:40 16:50 17:40 18:52 19:40 21:06
Nistertal-Bad Marienberg ab 7:43 8:51 9:43 10:51 11:40 12:51 13:41 14:51 15:41 16:51 17:41 18:52 19:41 21:18
Unnau-Korb 7:47 8:55 9:46 10:55 11:44 12:55 13:44 14:55 15:44 16:55 17:44 18:56 19:44 21:22
Hachenburg an 7:53 9:01 9:53 11:01 11:51 13:01 13:51 15:01 15:51 17:01 17:51 19:02 19:51 21:28
Hachenburg ab 7:54 9:07 9:53 11:07 11:51 13:07 13:51 15:07 15:51 17:07 17:51 19:08 19:51 21:29
Hattert 7:59 9:12 9:58 11:12 11:56 13:12 13:56 15:12 15:56 17:12 17:56 19:13 19:56 21:34
Ingelbach 8:04 9:17 10:04 11:17 12:01 13:17 14:02 15:17 16:02 17:17 18:02 19:18 20:02 21:39
Altenkirchen(Ww) an 8:12 9:25 10:12 11:25 12:10 13:25 14:10 15:25 16:10 17:25 18:10 19:26 20:10 21:47
Altenkirchen(Ww) Bahnhof ab 5:02 7:18 8:16 9:18 10:16 11:18 12:16 13:18 14:16 15:18 16:16 17:18 18:16 19:18 20:16 21:18 22:46 23:46 23:46 1:00
Obererbach Bahnhof 5:12 7:23 8:22 9:23 10:22 11:23 12:22 13:23 14:22 15:23 16:22 17:23 18:22 19:23 20:22 21:23 22:51 23:51 23:51 1:05
Kloster Marienthal (Bedarfshalt) Hilgenroth Ort 5:15 | 8:26 | 10:26 | 12:26 | 14:26 | 16:26 | 18:26 | 20:26 | | | | |
Breitscheidt Bahnhof 5:18 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 23:00 0:00 0:00 1:14
Hohegrete Pracht Niedernhausen Brunnenplatz 5:24 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 23:04 0:04 0:04 1:18
Geilhausen Ort 5:27 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 23:06 0:06 0:06 1:20
Au (Sieg) Bahnhof an 5:35 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 23:09 0:09 0:09 1:23
Au (Sieg) Bahnhof ab 4:30 5:35 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41
Etzbach Bogenstraße 4:34 5:39 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44
Wissen (Sieg) Bahnhof an 4:49 5:54 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48
Verkehrstag 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10.
Verkehrsmittel SEV-Halt ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

Wissen (Sieg) Bahnhof ab 4:50 5:55 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53
Niederhövels am Bahnhof 4:58 6:03 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01
Scheuerfeld (Sieg) Wallmenroth Hauptstraße 5:07 6:12 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Betzdorf (Sieg) Bahnhof an 5:17 6:22 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20
Verkehrstag 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10.
Zugnummer 61840 61804 91808 91810 91812 91814 91816 91818 91820 91822 91824 91826 91828 91830 91832 91834 91836 91838
Verkehrsmittel RB93 RB93 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9
Betzdorf (Sieg) Bahnhof ab 5:22 6:27 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:20
Kirchen Bahnhof 5:25 6:31 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:28 22:33
Freusburg-Siedlung 5:28 6:34 | | | | | | | | | | | | | | | |
Brachbach 5:32 6:37 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40
Mudersbach 5:34 6:39 | | | | | | | | | | | | | | | |
Niederschelden 5:36 6:42 | | | | | | | | | | | | | | | |
Niederschelden Nord 5:38 6:43 | | | | | | | | | | | | | | | |
Eiserfeld (Sieg)                   5:40 6:46 | | | | | | | | | | | | | | | |
Siegen an 5:45 6:51 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten fallen die Züge zwischen Wissen und Betzdorf(Sieg) vom 28.09. - 24.10.2020 aus. Es wird ein Schienenersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen nicht möglich. Bitte nutzen Sie für Ihre Reiseplanung insbesondere die Fahrplanauskünfte 
im Internet (www.bahn.de, DB-Navigator) sowie rechtzeitig in den Zügen und Bahnhöfen verfügbaren gedruckten Fahrplaninformationen. In unten stehender Tabelle ist für den Abschnitt Westerburg-Limburg nur ein Fahrplanausschnitt dargestellt.

Wir bitten um Ihr Verständnis, 
Ihre Hessische Landesbahn

0:00 = Schienenersatzverkehr mit Bussen
0:00 = Schienenersatzverkehr Kleinbus



Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 90: Siegen – Limburg   
 Fahrplanänderungen vom 17.10.2020 

 Fahrgastinfo  

0:00 = Regelfahrplan
0:00 = Verkehrt 16 Min. später

RB90 Siegen - Limburg, gültig am 17.10.2020
Verkehrstag 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 18.10. 18.10.
Zugnummer 91841 91807 91809 91811 91813 91815 91817 91819 91821 91823 91825 91827 91829 91831 91833 91835 91837 61745 61737

Verkehrsmittel RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RB93 ; RB90 ; RB90 ;

Siegen ab 6:00 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:01 23:11 0:11
Eiserfeld (Sieg) 6:05 | | | | | | | | | | | | | | | 22:05 23:16 0:16
Niederschelden Nord | | | | | | | | | | | | | | | | 22:07 23:18 0:18
Niederschelden 6:08 | | | | | | | | | | | | | | | 22:09 23:20 0:20
Mudersbach | | | | | | | | | | | | | | | | 22:11 23:22 0:22
Brachbach 6:11 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:13 23:24 0:24
Freusburg-Siedlung | | | | | | | | | | | | | | | | 22:17 23:28 0:28
Kirchen Bahnhof 6:17 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:20 22:30 23:31 23:36 0:31 0:36
Betzdorf(Sieg) Bahnhof an 6:20 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:38 23:44 0:44
Verkehrstag 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10.
Verkehrsmittel SEV-Halt ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

Betzdorf(Sieg) Bahnhof ab 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 23:44 0:44
Scheuerfeld (Sieg) Wallmenroth Ortsmitte 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 23:51 0:51
Niederhövels am Bahnhof 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 0:00 1:00
Wissen (Sieg) Bahnhof an 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 0:10 1:10
Verkehrstag 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 17.10. 18.10. 18.10.
Zugnummer 61565 61701 61703 61567 61705 61707 61569 61709 61741 61571 61713 61715 61575 61717 61719 61579 61721 61723 61725 61585 61727 61729 61733 29375 29377 29379
Verkehrsmittel RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90
Wissen (Sieg) Bahnhof ab 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 0:11 1:11
Etzbach Bogenstraße 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:12 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 0:24 1:24
Au (Sieg) Bahnhof an 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 0:30 1:30
Au (Sieg) ab 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 0:35 1:35
Geilhausen 7:23 8:23 9:22 10:23 11:22 12:23 13:22 14:23 15:22 16:23 17:23 18:23 19:22 20:23 21:23 22:22 23:23 0:39 1:39
Hohegrete 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 0:41 1:41
Breitscheidt 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 0:46 1:46
Kloster Marienthal (Bedarfshalt)        | 8:32 | 10:32 | 12:32 | 14:32 | 16:32 | 18:32 | 20:32 | | | | |
Obererbach 7:35 8:36 9:35 10:36 11:35 12:36 13:35 14:36 15:35 16:36 17:35 18:36 19:35 20:36 21:35 22:35 23:35 0:51 1:51
Altenkirchen(Westerwald) an 7:40 8:41 9:40 10:41 11:40 12:41 13:40 14:41 15:40 16:41 17:40 18:41 19:40 20:41 21:41 22:40 23:41 0:57 1:57
Altenkirchen(Westerwald) ab 7:32 8:47 9:31 10:47 11:30 12:46 13:30 14:47 15:30 16:47 17:30 18:47 19:52 20:46 21:50
Ingelbach 7:41 8:56 9:40 10:56 11:39 12:55 13:39 14:56 15:39 16:56 17:39 18:56 | 20:55 21:59
Hattert 7:46 9:01 9:45 11:01 11:44 13:00 13:44 15:01 15:44 17:01 17:44 19:01 20:07 21:00 22:04
Hachenburg an 7:50 9:06 9:49 11:06 11:48 13:05 13:48 15:06 15:48 17:06 17:48 19:06 20:12 21:05 22:08
Hachenburg ab 7:55 9:06 9:54 11:06 11:53 13:05 13:54 15:06 15:53 17:06 17:53 19:06 20:12 21:05 22:14
Unnau-Korb 8:02 9:14 10:02 11:14 12:00 13:13 14:01 15:14 16:00 17:14 18:00 19:14 20:19 21:13 22:21
Nistertal-Bad Marienberg an 8:06 9:17 10:06 11:17 12:04 13:16 14:05 15:17 16:04 17:17 18:04 19:17 20:23 21:16 22:25
Nistertal-Bad Marienberg ab 8:07 9:20 10:08 11:18 12:06 13:17 14:07 15:18 16:06 17:18 18:06 19:18 20:24 21:17 22:28
Büdingen 8:11 | 10:12 | 12:10 | 14:11 | 16:10 | 18:10 | 20:27 | 22:32
Enspel 8:14 | 10:15 | 12:13 | 14:14 | 16:13 | 18:13 | 20:30 | 22:35
Rotenhain 8:17 | 10:18 | 12:16 | 14:17 | 16:16 | 18:16 | 20:33 | 22:38
Langenhahn 8:21 9:30 10:22 11:28 12:20 13:27 14:21 15:28 16:20 17:28 18:20 19:28 20:37 21:27 22:42
Westerburg an 8:27 9:37 10:28 11:35 12:26 13:34 14:27 15:35 16:26 17:35 18:26 19:35 20:43 21:34 22:48
…
Limburg(Lahn) an 9:14 11:14 13:13 15:14 17:14 19:14 22:15

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten fallen die Züge zwischen Wissen und Betzdorf(Sieg) vom 28.09. - 24.10.2020 aus. Es wird ein Schienenersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen nicht möglich. Bitte nutzen Sie für Ihre Reiseplanung insbesondere die Fahrplanauskünfte 
im Internet (www.bahn.de, DB-Navigator) sowie rechtzeitig in den Zügen und Bahnhöfen verfügbaren gedruckten Fahrplaninformationen. In unten stehender Tabelle ist für den Abschnitt Westerburg-Limburg nur ein Fahrplanausschnitt dargestellt.

Wir bitten um Ihr Verständnis, 
Ihre Hessische Landesbahn

0:00 = Schienenersatzverkehr mit Bussen



Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 90: Limburg – Siegen   
 Fahrplanänderungen vom 18.10.2020 

 Fahrgastinfo  

0:00 = Regelfahrplan

RB90 Limburg - Siegen, gültig am 18.10.2020
Verkehrstag 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10.
Zugnummer 61708 61712 61544 61714 61716 61556 61718 61720 61558 61742 61724 61562 61726 61728 61566 61730 61732 61572 61734 61736 61576 29374 91846
Verkehrsmittel RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90
Limburg(Lahn) ab 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45
…
Westerburg ab 8:30 9:20 10:31 11:18 12:30 13:18 14:30 15:18 16:30 17:18 18:30 19:18 20:45
Langenhahn an 8:37 9:27 10:37 11:24 12:37 13:24 14:37 15:24 16:37 17:24 18:37 19:24 20:52
Langenhahn ab 8:37 9:32 10:38 11:30 12:38 13:30 14:38 15:30 16:38 17:30 18:39 19:30 20:54
Rotenhain 8:42 | 10:42 | 12:42 | 14:42 | 16:42 | 18:43 | 20:58
Enspel 8:45 | 10:45 | 12:45 | 14:45 | 16:45 | 18:46 | 21:01
Büdingen 8:48 | 10:48 | 12:48 | 14:48 | 16:48 | 18:49 | 21:04
Nistertal-Bad Marienberg an 8:50 9:42 10:50 11:40 12:50 13:40 14:50 15:40 16:50 17:40 18:52 19:40 21:06
Nistertal-Bad Marienberg ab 8:51 9:43 10:51 11:40 12:51 13:41 14:51 15:41 16:51 17:41 18:52 19:41 21:18
Unnau-Korb 8:55 9:46 10:55 11:44 12:55 13:44 14:55 15:44 16:55 17:44 18:56 19:44 21:22
Hachenburg an 9:01 9:53 11:01 11:51 13:01 13:51 15:01 15:51 17:01 17:51 19:02 19:51 21:28
Hachenburg ab 9:07 9:53 11:07 11:51 13:07 13:51 15:07 15:51 17:07 17:51 19:08 19:51 21:29
Hattert 9:12 9:58 11:12 11:56 13:12 13:56 15:12 15:56 17:12 17:56 19:13 19:56 21:34
Ingelbach 9:17 10:04 11:17 12:01 13:17 14:02 15:17 16:02 17:17 18:02 19:18 20:02 21:39
Altenkirchen(Ww) an 9:25 10:12 11:25 12:10 13:25 14:10 15:25 16:10 17:25 18:10 19:26 20:10 21:47
Altenkirchen(Ww) ab 7:18 9:18 10:16 11:18 12:16 13:18 14:16 15:18 16:16 17:18 18:16 19:18 20:16 21:18 22:46 23:46
Obererbach 7:23 9:23 10:22 11:23 12:22 13:23 14:22 15:23 16:22 17:23 18:22 19:23 20:22 21:23 22:51 23:51
Kloster Marienthal (Bedarfshalt) | | 10:26 | 12:26 | 14:26 | 16:26 | | | | | | |
Breitscheidt 7:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 23:00 0:00
Hohegrete 7:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 23:04 0:04
Geilhausen 7:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 23:06 0:06
Au (Sieg) an 7:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 23:09 0:09
Au (Sieg) ab 7:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41
Etzbach 7:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44
Wissen (Sieg) an 7:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48
Verkehrstag 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10.
Verkehrsmittel SEV-Halt ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

Wissen (Sieg) Bahnhof ab 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53
Niederhövels Bahnhof 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01
Scheuerfeld (Sieg) Wallmenroth Hauptstraße 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Betzdorf (Sieg) Bahnhof an 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20
Verkehrstag 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. tgl 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10.
Zugnummer 91808 91810 91812 91814 91816 91818 91820 91822 91824 91826 91828 91830 91832 91834 91836 91838
Verkehrsmittel ; RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9
Betzdorf (Sieg) Bahnhof ab 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30
Kirchen Bahnhof 7:28 7:33 8:28 8:33 9:28 9:33 10:28 10:33 11:28 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33
Freusburg-Siedlung | | | | | | | | | | | | | | | |
Brachbach 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40
Mudersbach | | | | | | | | | | | | | | | |
Niederschelden | | | | | | | | | | | | | | | |
Niederschelden Nord | | | | | | | | | | | | | | | |
Eiserfeld (Sieg)                   | | | | | | | | | | | | | | | |
Siegen an 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten fallen die Züge zwischen Wissen und Betzdorf(Sieg) vom 28.09. - 24.10.2020 aus. Es wird ein Schienenersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen nicht möglich. Bitte nutzen Sie für Ihre Reiseplanung insbesondere die Fahrplanauskünfte 
im Internet (www.bahn.de, DB-Navigator) sowie rechtzeitig in den Zügen und Bahnhöfen verfügbaren gedruckten Fahrplaninformationen. In unten stehender Tabelle ist für den Abschnitt Westerburg-Limburg nur ein Fahrplanausschnitt dargestellt.

Wir bitten um Ihr Verständnis, 
Ihre Hessische Landesbahn

0:00 = Schienenersatzverkehr mit Bussen



Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 90: Siegen – Limburg   
 Fahrplanänderungen vom 18.10.2020 

 Fahrgastinfo  

0:00 = Regelfahrplan

RB90 Siegen - Limburg, gültig am 18.10.2020
Verkehrstag 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 19.10.
Zugnummer 91807 91809 91811 91813 91815 91817 91819 91821 91823 91825 91827 91829 91831 91833 91835 91837 61735 61737
Verkehrsmittel RE 9 ; RE 9 ; RE 9 ; RE 9 ; RE 9 ; RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RB93 RB90 RB90
Siegen ab 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:01 23:11 0:11
Eiserfeld (Sieg) | | | | | | | | | | | | | | | 22:05 23:16 0:16
Niederschelden Nord | | | | | | | | | | | | | | | 22:07 23:18 0:18
Niederschelden | | | | | | | | | | | | | | | 22:09 23:20 0:20
Mudersbach | | | | | | | | | | | | | | | 22:11 23:22 0:22
Brachbach 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:13 23:24 0:24
Freusburg-Siedlung | | | | | | | | | | | | | | | 22:17 23:28 0:28
Kirchen Bahnhof 7:23 7:30 8:23 8:30 9:23 9:30 10:23 10:30 11:23 11:30 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:20 23:31 0:31
Betzdorf(Sieg) Bahnhof an 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:23 23:35 0:35
Verkehrstag 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 19.10.
Verkehrsmittel SEV-Halt ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

Betzdorf(Sieg) Bahnhof ab 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 23:40 0:40
Scheuerfeld (Sieg) Wallmenroth Hauptstraße 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 23:47 0:47
Niederhövels am Bahnhof 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 23:56 0:56
Wissen (Sieg) Bahnhof an 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 0:06 1:06
Verkehrstag 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 18.10. 19.10.
Zugnummer 61565 61703 61567 61705 61707 61569 61709 61711 61571 61713 61715 61575 61717 61719 61579 61721 61723 61725 61727 61729 61733 29375 91849
Verkehrsmittel RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90
Wissen (Sieg) Bahnhof ab 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 0:07 1:07
Etzbach Bogenstraße 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:12 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 0:20 1:20
Au (Sieg) Bahnhof an 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 0:26 1:26
Au (Sieg) ab 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 0:31
Geilhausen 8:23 9:22 10:23 11:22 12:23 13:22 14:23 15:22 16:23 17:23 18:23 19:22 20:23 21:23 22:22 23:23 0:35
Hohegrete 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 0:37
Breitscheidt 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 0:42
Kloster Marienthal (Bedarfshalt)        8:32 | 10:32 | 12:32 | 14:32 | 16:32 | | | | | | | |
Obererbach 8:36 9:35 10:36 11:35 12:36 13:35 14:36 15:35 16:36 17:35 18:36 19:35 20:36 21:35 22:35 23:35 0:47
Altenkirchen(Westerwald) an 8:41 9:40 10:41 11:40 12:41 13:40 14:41 15:40 16:41 17:40 18:41 19:40 20:41 21:41 22:40 23:41 0:53
Altenkirchen(Westerwald) ab 7:32 8:47 9:31 10:47 11:30 12:46 13:30 14:47 15:30 16:47 17:30 18:47 20:46 21:50
Ingelbach 7:41 8:56 9:40 10:56 11:39 12:55 13:39 14:56 15:39 16:56 17:39 18:56 20:55 21:59
Hattert 7:46 9:01 9:45 11:01 11:44 13:00 13:44 15:01 15:44 17:01 17:44 19:01 21:00 22:04
Hachenburg an 7:50 9:06 9:49 11:06 11:48 13:05 13:48 15:06 15:48 17:06 17:48 19:06 21:05 22:08
Hachenburg ab 7:55 9:06 9:54 11:06 11:53 13:05 13:54 15:06 15:53 17:06 17:53 19:06 21:05 22:14
Unnau-Korb 8:02 9:14 10:02 11:14 12:00 13:13 14:01 15:14 16:00 17:14 18:00 19:14 21:13 22:21
Nistertal-Bad Marienberg an 8:06 9:17 10:06 11:17 12:04 13:16 14:05 15:17 16:04 17:17 18:04 19:17 21:16 22:25
Nistertal-Bad Marienberg ab 8:07 9:20 10:08 11:18 12:06 13:17 14:07 15:18 16:06 17:18 18:06 19:18 21:17 22:28
Büdingen 8:11 | 10:12 | 12:10 | 14:11 | 16:10 | 18:10 | | 22:32
Enspel 8:14 | 10:15 | 12:13 | 14:14 | 16:13 | 18:13 | | 22:35
Rotenhain 8:17 | 10:18 | 12:16 | 14:17 | 16:16 | 18:16 | | 22:38
Langenhahn 8:21 9:30 10:22 11:28 12:20 13:27 14:21 15:28 16:20 17:28 18:20 19:28 21:27 22:42
Westerburg an 8:27 9:37 10:28 11:35 12:26 13:34 14:27 15:35 16:26 17:35 18:26 19:35 21:34 22:48
…
Limburg(Lahn) an 9:14 11:14 13:13 15:14 17:14 19:14 22:15

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten fallen die Züge zwischen Wissen und Betzdorf(Sieg) vom 28.09. - 24.10.2020 aus. Es wird ein Schienenersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen nicht möglich. Bitte nutzen Sie für Ihre Reiseplanung insbesondere die Fahrplanauskünfte 
im Internet (www.bahn.de, DB-Navigator) sowie rechtzeitig in den Zügen und Bahnhöfen verfügbaren gedruckten Fahrplaninformationen. In unten stehender Tabelle ist für den Abschnitt Westerburg-Limburg nur ein Fahrplanausschnitt dargestellt.

Wir bitten um Ihr Verständnis, 
Ihre Hessische Landesbahn

0:00 = Schienenersatzverkehr mit Bussen


